

# هشدار سازمان ملی جوانان درباره افزایش طلاق در کشور

تهران که معمولاً از وضعیت اقتصادی مناسبی برخوردارند یا شغل خوبی دارند یا حداقل پدر آنها خانه مناسبی را برای ازدواج در اختیارشان قرار می‌دهد چندان تمایلی برای ازدواج ندارند و نرخ ازدواج در مناطق شمال تهران از نرخ ازدواج در مناطق جنوبی تهران پایین‌تر است در حالی که آنها توانایی مالی برای ازدواج دارند. البته نرخ طلاق در مناطق شمال شهر تهران نسبت به مناطق جنوب شهر بیشتر است.

## ■ افزایش همزمان ازدواج و طلاق

او افزود: اگر فرض بگیریم مسائل اقتصادی و مالی شرط لازم برای ازدواج است این تناقض‌ها را چگونه می‌توانیم حل کنیم؟ به گفته وی، براساس آخرین آمار برآورد ازدواج برای اسسال حدود یک میلیون است و سال گذشته نیز ۹۰۰ هزار ازدواج در کشور اتفاق افتاده است و هر سال حدود ۵ تا ۶۰ واقعه رشد ازدواج داشتیم.

بزرگش گفت: در نرخ طلاق نیز در کشور شاهد رشد بوده‌ایم و باید در این زمینه حواسمان را جمع کنیم. در حال حاضر رشد طلاق شتاب بیشتری از رشد ازدواج در کشور دارد و این برزنده کشور عزیز ما نیست. هر چند طلاق حق قانونی هر کسی است؛ اما برزنده نیست و ما باید همانقدر که برای امر ازدواج در کشور تلاش می‌کنیم، سعی کنیم که نرخ طلاق را نیز در کشور کاهش دهیم.

معاون رئیس‌جمهور در امور جوانان ضمن ابراز نگرانی از افزایش سن ازدواج به عنوان مهم‌ترین مشکل ازدواج جوانان گفت: حواسمان جمع باشد، طلاق رو به افزایش است.

به گزارش ایلنا، مهرداد بذرپاش به مناسبت هفته ازدواج (۱۷ تا ۲۳ آبان) افزود: وقتی از جوانان ازدواج نکرده می‌پرسیم چرا زندگی مشترک خود را آغاز نکرده‌اید جواب‌های مختلفی به این سوال می‌دهند، مثلاً برخی می‌گویند هنوز دختر مورد علاقه خود را پیدا نکرده‌ایم یعنی پدر و مادرم آستین‌هایشان را برایم بالا نزنند، برخی دیگر می‌گویند ما خودمان باید همسر مورد علاقه‌مان را انتخاب کنیم و هنوز انتخاب نکرده‌ایم، برخی دیگر معتقدند دولت باید شغل در کشور ایجاد کند و جوانان پس از این که شاغل شدند، خودشان ازدواج می‌کنند. گروه دیگر بر این اعتقادند که اگر دولت به جوانان مسکن مناسب ارائه کند جوانان خودشان بلند ازدواج کنند برخی دیگر هم می‌گویند دولت هزینه‌های ازدواج را پایین بیاورد قطعاً جوانان ازدواج می‌کنند.

## ■ اقتصاد دلیل اصلی ازدواج نکردن جوانان نیست

رئیس سازمان ملی جوانان گفت: من منکر این نمی‌شوم کسانی که می‌خواهند ازدواج کنند باید منبع درآمد مناسبی داشته باشد اما صحبت من این است که منبع درآمد، شرط لازم و کافی برای ازدواج نیست. بذرپاش مثالی را ارائه کرد و گفت: جوانان بالای شهر